
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

CÔCOS • BAHIA ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro 77 3489-1041

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

2
CÔCOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023
ANO XV | N º 3002

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 021/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº 022/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023.

LICITAÇÕES

RESPOSTA AO RECURSO
DECISÃO  DE  RECURSO  PE  006-2023  -  OBJETO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  PARA  A  ESCOLHA  DA
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO CONTRATAÇÕES
FUTURAS DE HORAS/MÁQUINAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE COCOS - BA.

DECISÃO  DE  RECURSO  PELA  AUTORIDADE  SUPERIOR  -  PE  006-2023  -  OBJETO:  PREGÃO
ELETRÔNICO PARA A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE
PREÇOS,  VISANDO  CONTRATAÇÕES  FUTURAS  DE  HORAS/MÁQUINAS  DESTINADAS  AO
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE COCOS -
BA.

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE JULGAMENTO DE RECURSO PE 006-2023 -  OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA A
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
CONTRATAÇÕES FUTURAS DE HORAS/MÁQUINAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE COCOS - BA.

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 006-2023 - OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA A ESCOLHA DA
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO CONTRATAÇÕES
FUTURAS DE HORAS/MÁQUINAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE COCOS - BA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

3
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 PORTARIAS

 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

PORTARIA Nº 021/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 

atribuições que lhe compete o inciso VIII, artigo 65, Lei Orgânica Municipal,  

 

 

R E S O L V E:  

 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Sr.ª CLEIDYANE DA CRUZ SANTOS, servidora 

municipal, do cargo de provimento efetivo de professor, matrícula nº 7601. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos - BA, em 19 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

PORTARIA Nº 021/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 

atribuições que lhe compete o inciso VIII, artigo 65, Lei Orgânica Municipal,  

 

 

R E S O L V E:  

 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Sr.ª CLEIDYANE DA CRUZ SANTOS, servidora 

municipal, do cargo de provimento efetivo de professor, matrícula nº 7601. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos - BA, em 19 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

4
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 PORTARIAS

 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

  

 PORTARIA Nº 022/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

 

EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, usando de 

suas atribuições que lhe compete o inciso VIII, artigo 65, Lei Orgânica Municipal, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o Sr. MILER PEREIRA ALVES, do cargo de 

provimento efetivo de Fiscal Ambiental, matrícula nº 1833. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos - BA, em 02 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

  

 PORTARIA Nº 022/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

 

EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, usando de 

suas atribuições que lhe compete o inciso VIII, artigo 65, Lei Orgânica Municipal, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o Sr. MILER PEREIRA ALVES, do cargo de 

provimento efetivo de Fiscal Ambiental, matrícula nº 1833. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos - BA, em 02 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

5
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

6
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

7
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

8
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

9
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

10
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

11
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO

 

Estado da Bahia 

 MUNICÍPIO DE COCOS   
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

Cocos-BA, 24 de abril de 2023. 

 

 

Ilmº Sr. 

ANIZIO VEIGA FILHO 

Pregoeiro 

NESTA 

 

Assunto: Resposta ao Julgamento do Recurso Administrativo – Processo Administrativo nº 083-2023 -  

Pregão Eletrônico nº 006-2023. 

 

  Senhor Pregoeiro, 

 

  Em atenção ao recurso inpetrado pela empresa Terraconstru Eireli, inscrita no CNPJ n.º 

03.501.524/0001-54, expomos e apresentamos o seguinte: 

 

 

A empresa Terraconstru Eireli, inscrita no CNPJ n.º 03.501.524/0001-54, sediada à Avenida Antônio Carlos 

Magalhães, 670, Jardim Ouro Branco, Barreiras, Bahia, CEP 47.802-147, por intermédio de sua representante 

legal a Senhora Ângela Leite de Oliveira, ora interessada, apresentou os termos do recurso consubstanciado no 

inconformismo contra a decisão de habilitação emanada do Pregoeiro e Equipe de Apoio acerca da licitante 

WA Construção e Serviços de Edificações Eireli, no âmbito do Pregão Eletrônico n.º 006-2023, por apresentar 

a documentação de habilitação incompleta conforme exigências disposta na Clausula 13.10.2.6 - Contrato 

Social e que a Proposta de Preços a qual estaria sendo composta por valores abaixo do mercado,  pede para 

que o Pregoeiro possa reconsiderar sua decisão desclassificando a empresa WA Construção e Serviços de 

Edificações Eireli. 

 

Para tanto decidimos pela manutenção da classificação da empresa WA Construção e Serviços de Edificações 

Eireli, como vencedora do certame, uma vez que a mesma apresentou todos os documentos solicitados do 

instrumento convocatório e Proposta de Preços, em conformidade com os termos das razões ora dispostas e 

por não haver razão objetiva e legalidade nos termos apresentados no recurso impetrado pela recorrente, 

considerando não haver fatos demonstrados cabalmente, objetivamente que alicercem as alegações. 

  Sendo assim, o Prefeito Municipal, CONHECE do recurso para NEGAR-LHE 

PROVIMENTO, mantendo a decisão do Pregoeiro. 

 

   Atenciosamente, 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado da Bahia 

 MUNICÍPIO DE COCOS   
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

Cocos-BA, 24 de abril de 2023. 

 

 

Ilmº Sr. 

ANIZIO VEIGA FILHO 

Pregoeiro 

NESTA 

 

Assunto: Resposta ao Julgamento do Recurso Administrativo – Processo Administrativo nº 083-2023 -  

Pregão Eletrônico nº 006-2023. 

 

  Senhor Pregoeiro, 

 

  Em atenção ao recurso inpetrado pela empresa Terraconstru Eireli, inscrita no CNPJ n.º 

03.501.524/0001-54, expomos e apresentamos o seguinte: 

 

 

A empresa Terraconstru Eireli, inscrita no CNPJ n.º 03.501.524/0001-54, sediada à Avenida Antônio Carlos 

Magalhães, 670, Jardim Ouro Branco, Barreiras, Bahia, CEP 47.802-147, por intermédio de sua representante 

legal a Senhora Ângela Leite de Oliveira, ora interessada, apresentou os termos do recurso consubstanciado no 

inconformismo contra a decisão de habilitação emanada do Pregoeiro e Equipe de Apoio acerca da licitante 

WA Construção e Serviços de Edificações Eireli, no âmbito do Pregão Eletrônico n.º 006-2023, por apresentar 

a documentação de habilitação incompleta conforme exigências disposta na Clausula 13.10.2.6 - Contrato 

Social e que a Proposta de Preços a qual estaria sendo composta por valores abaixo do mercado,  pede para 

que o Pregoeiro possa reconsiderar sua decisão desclassificando a empresa WA Construção e Serviços de 

Edificações Eireli. 

 

Para tanto decidimos pela manutenção da classificação da empresa WA Construção e Serviços de Edificações 

Eireli, como vencedora do certame, uma vez que a mesma apresentou todos os documentos solicitados do 

instrumento convocatório e Proposta de Preços, em conformidade com os termos das razões ora dispostas e 

por não haver razão objetiva e legalidade nos termos apresentados no recurso impetrado pela recorrente, 

considerando não haver fatos demonstrados cabalmente, objetivamente que alicercem as alegações. 

  Sendo assim, o Prefeito Municipal, CONHECE do recurso para NEGAR-LHE 

PROVIMENTO, mantendo a decisão do Pregoeiro. 

 

   Atenciosamente, 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

12
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

01/05/2023, 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126368&acao=J&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 17:24 horas do dia 01 de maio de 2023, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00006/2023,
referente ao Processo nº 083-2023, a Autoridade Competente, Sr(a) MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado do Julgamento de Recursos.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão no termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A
3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014, Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso
no Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas)
Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 311,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 161,4000 e a
quantidade de 2.500 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:18:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 161,4000

Adjudicado 01/05/2023
17:18:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 161,4000

Item: 2
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA
LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014. Máquina em perfeitas condições de uso.
Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços Disponibilidade Mínima: 02
(Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 194,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 106,6600 e a
quantidade de 2.000 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

13
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

01/05/2023, 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126368&acao=J&tipo=t 2/5

Adjudicado 01/05/2023
17:18:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 106,6600

Item: 3
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP,
PESOBRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014. Máquina em perfeitas condições
de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade
Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 349,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 177,8700 e a
quantidade de 2.500 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:19:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 177,8700

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL
MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLU SIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP
DIURNO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas
necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 217,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 111,0000 ,
com valor negociado a R$ 110,9400 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:19:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 111,0000, Valor
Negociado: R$ 110,9400

Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL
23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE
CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço:
Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por
Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 316,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 157,0000 ,
com valor negociado a R$ 156,9100 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

14
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

01/05/2023, 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126368&acao=J&tipo=t 3/5

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:20:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 157,0000, Valor
Negociado: R$ 156,9100

Item: 6
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO S
ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas
as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 237,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 170,0000 ,
com valor negociado a R$ 169,8600 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:20:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 170,0000, Valor
Negociado: R$ 169,8600

Item: 7
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL
21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014. Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso no
Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas)
Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 325,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 164,7100 e a
quantidade de 500 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:21:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 164,7100

Item: 8
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS
4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 -
DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as
despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 316,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

15
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

01/05/2023, 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126368&acao=J&tipo=t 4/5

Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 156,8200 e a
quantidade de 4.000 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:21:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 156,8200

Item: 9
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL
MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA
TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço:
Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por
Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 389,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 188,9200 e a
quantidade de 4.000 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:22:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 188,9200

Item: 10
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL
SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHI
DIURNO. AF_06/2014. Máquinaem perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas
necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 01 (uma) Máquina por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 295,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,1800 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 150,1800

Item: 11
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMI NA
2,7 M3 - CHP DIURNO. AF_10/ Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as
despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 01 (uma) Máquina por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

16
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

01/05/2023, 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126368&acao=J&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 267,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,8600 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:23:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 139,8600

Item: 12
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV – PBT
22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,0000 ,
com valor negociado a R$ 98,8500 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:23:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 99,0000, Valor
Negociado: R$ 98,8500

Item: 13
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EI XOS
3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEI RA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA
SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 203,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,0000 ,
com valor negociado a R$ 126,9600 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:24:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 127,0000, Valor
Negociado: R$ 126,9600

Fim do documento

01/05/2023, 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126368&acao=J&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 267,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,8600 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:23:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 139,8600

Item: 12
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV – PBT
22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,0000 ,
com valor negociado a R$ 98,8500 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:23:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 99,0000, Valor
Negociado: R$ 98,8500

Item: 13
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EI XOS
3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEI RA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA
SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 203,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,0000 ,
com valor negociado a R$ 126,9600 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:24:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE
EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 127,0000, Valor
Negociado: R$ 126,9600

Fim do documento



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

17
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

01/05/2023, 17:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126368&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00006/2023 (SRP)

Às 17:27 horas do dia 01 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 083-2023,
Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A
3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014, Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso
no Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas)
Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 311,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 161,4000 e a
quantidade de 2.500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:18:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 161,4000

Adjudicado 01/05/2023
17:18:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 161,4000

Homologado 01/05/2023
17:27:54

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 2
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA
LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014. Máquina em perfeitas condições de uso.
Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços Disponibilidade Mínima: 02
(Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 194,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 106,6600 e a
quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:18:49

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

18
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

01/05/2023, 17:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126368&tipo=t 2/6

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 106,6600

Homologado 01/05/2023
17:30:17

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 3
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP,
PESOBRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014. Máquina em perfeitas condições
de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade
Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 349,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 177,8700 e a
quantidade de 2.500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:19:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 177,8700

Homologado 01/05/2023
17:30:32

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL
MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLU SIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP
DIURNO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas
necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 217,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 111,0000 ,
com valor negociado a R$ 110,9400 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:19:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO
E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-

07, Melhor lance: R$ 111,0000, Valor Negociado: R$ 110,9400

Homologado 01/05/2023
17:30:42

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL
23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE
CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço:
Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por
Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 316,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 157,0000 ,
com valor negociado a R$ 156,9100 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

19
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

01/05/2023, 17:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126368&tipo=t 3/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:20:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO
E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-

07, Melhor lance: R$ 157,0000, Valor Negociado: R$ 156,9100

Homologado 01/05/2023
17:30:53

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 6
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO S
ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas
as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 237,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 170,0000 ,
com valor negociado a R$ 169,8600 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:20:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO
E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-

07, Melhor lance: R$ 170,0000, Valor Negociado: R$ 169,8600

Homologado 01/05/2023
17:31:01

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 7
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL
21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014. Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso no
Serviço: Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas)
Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 325,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 164,7100 e a
quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:21:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 164,7100

Homologado 01/05/2023
17:31:10

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 8
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS
4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 -
DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as
despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

20
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

01/05/2023, 17:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126368&tipo=t 4/6

Valor Máximo Aceitável: R$ 316,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 156,8200 e a
quantidade de 4.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:21:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 156,8200

Homologado 01/05/2023
17:31:20

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 9
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL
MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA
TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014. Veículo em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço:
Operador e todas as despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 02 (Duas) Máquinas por
Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 389,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 188,9200 e a
quantidade de 4.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:22:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 188,9200

Homologado 01/05/2023
17:31:30

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 10
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL
SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHI
DIURNO. AF_06/2014. Máquinaem perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as despesas
necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 01 (uma) Máquina por Ordem de Serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 295,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,1800 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:22:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 150,1800

Homologado 01/05/2023
17:31:40

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 11
Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMI NA
2,7 M3 - CHP DIURNO. AF_10/ Máquina em perfeitas condições de uso. Incluso no Serviço: Operador e todas as
despesas necessárias à execução dos serviços. Disponibilidade Mínima: 01 (uma) Máquina por Ordem de Serviço.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

21
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

01/05/2023, 17:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126368&tipo=t 5/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 267,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,8600 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:23:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA
CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 139,8600

Homologado 01/05/2023
17:31:50

MARCELO DE SOUZA
EMERENCIANO

Item: 12
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV – PBT
22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,0000 ,
com valor negociado a R$ 98,8500 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:23:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO
E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF:

01.713.400/0001-07, Melhor lance: R$ 99,0000, Valor Negociado:
R$ 98,8500

Homologado 01/05/2023
17:32:00

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 13
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EI XOS
3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEI RA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA
SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 203,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,0000 ,
com valor negociado a R$ 126,9600 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/05/2023
17:24:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WA CONSTRUCAO
E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.713.400/0001-

07, Melhor lance: R$ 127,0000, Valor Negociado: R$ 126,9600

Homologado 01/05/2023
17:32:14

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 08:40 horas do dia 02/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou utilize o código QR.

22
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 • ANO XV | N º 3002 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

01/05/2023, 17:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126368&tipo=t 6/6

Fim do documento



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B88B-544D-3E3B-014D-A90D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B88B-544D-3E3B-014D-A90D

Hash do Documento
00aa8887b62973202fef488ff775d55d269e6cfa1594f26497fc35785ef3b17c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/05/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 02/05/2023 08:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-05-02T08:40:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




